
 
 

 

COMUNE DI ORIGGIO 
 
 

I L   S I N D A C O 
 
 RICORDATO che, con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 24/7/1997, 
sono stati stabiliti i criteri d’indirizzo per l’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 ATTESO che l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 attribuisce al Sindaco 
l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3; 

 RICORDATO che l’art. 29 dell’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
prevede che gli incarichi di responsabile di settore siano “conferiti, di norma, 
annualmente con provvedimento del Sindaco e sono rinnovabili”; 

 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.53 del 16.05.2019 di approvazione 
del regolamento disciplinante le aree delle posizioni organizzative e delle alte 
professionalità, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n.142 del 21.12.2020; 
 
  VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.137 del 14.12.2020 sulla istituzione 
delle aree delle posizioni organizzative ai sensi del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018; 
 
  VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.143 del 21.12.2020 sulla 
graduazione delle posizioni organizzative; 
 
 VISTO l’avviso per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa del 
22.12.2020 e le istanze pervenute; 
 

RITENUTO, quindi, di doversi attribuire per l'anno 2021 la responsabilità delle 
aree, dando atto che essa assorbe la funzione di responsabile dell’ufficio o del servizio; 

 

 RITENUTO di confermare il decreto sindacale del 09.03.2020 prot. n.3840/i con 
riferimento all’attribuzione al Segretario Comunale delle Responsabilità delle Aree 1 e 2, 
già settori 1, 2 e 4, fatta salva l’applicazione CCNL dei dirigenti locali e segretari comunali 
del 17.12.2020; 

DECRETA 
 
1°) Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 207/2000, con decorrenza 01/01/2021 e 
fino 31/12/2021, d’attribuire come segue la responsabilità delle aree delle posizioni 
organizzative: 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
O
R
I
G
G
I
O

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
0
2
0
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
4
/
0
1
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
E
V
A
S
I
O
 
R
E
G
N
I
C
O
L
I



 
 
 
AREA 1 AMMINISTRATIVA e 2 FINANZIARIA: 
al Dr. Giovanni Antonio Cotrupi, confermando il decreto sindacale del 09.03.2020 prot. 
n.3840/i in ogni sua parte e fatta salva l’applicazione CCNL dei dirigenti locali e segretari 
comunali del 17.12.2020; 
 
AREA 3 TECNICA: 
all’Arch. Claudio Zerbi; 
retribuzione di posizione annua lorda complessiva pari ad € 16.000,00 

 
AREA 4 – EDUCATIVA, CULTURALE E SPORTIVA: 
al Dr. Terenzio Enrico Gnemmi; 
retribuzione di posizione annua lorda complessiva pari ad € 11.000,00 

 
AREA 5 POLIZIA LOCALE: 
al Commissario di Polizia Locale, Dr. Alfredo Pontiggia; 
retribuzione di posizione annua lorda complessiva pari ad € 16.000,00 (in conseguenza 
della convenzione con il Comune di Uboldo ma di fatto 8.000,00 a carico di questo 
comune). 

 
AREA 6 SOCIO ASSISTENZIALE  
all’Assistente Sociale D.ssa Pierangela Lomboni; 
retribuzione di posizione annua lorda complessiva pari ad € 11.000,00; 

 

2°) In caso d’assenza o impedimento, anche temporaneo, per qualsiasi causa, dei 
surriportati Responsabili, la responsabilità delle aree è attribuita come segue: 

per le aree 4 e 6 si intende attribuita con il presente decreto al Segretario Generale;  

per l’area 5 al vice commissario di PL Antonio Telesca; 

per l’area 3 al Geom. Sironi per le competenze di cui all’ex settore 8 ed al Geom. Ceriani 
per le competenze di cui all’ex settore 3; 

per le aree 1 e 2 al segretario supplente. 

 

3°) I Responsabili dei Settori sono titolari delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del 
T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

4°) Si comunichi al Comune di Uboldo per gli adempimenti di competenza nonché agli 
interessati ed ai relativi settori.  

Origgio, lì 04.01.2021 

 

 IL SINDACO 
 (Dr. Evasio Regnicoli) 


		2021-01-04T10:53:53+0000
	EVASIO REGNICOLI




